V. De iure canonico

1. Examinetur et reformetur quaestio reservationum beneficiorum (can. 1435). Vacatio beneficiorum curatorum per tot tempus curae animarum nocet, eo plus quia hodie propter deficientiam cleri provisiones provisoriae paroeciarum saepe vere difficiles evadunt.

2. In iure matrimoniali abrogentur vel immutentur diversa impedimenta dirimentia uti: impedimentum criminis primae, ut aiunt, figurae (can. 1075 § 1), impedimentum consanguinitatis in linea collateralis ultra primum gradum, impedimentum affinitatis in linea collateralis, impedimentum publicae honestatis, impedimentum cognationis spiritualis. Haec impedimenta non videntur esse tanti momenti ut sustinere debeant ut impedimenta dirimentia.

3. Simplificatio et reformatio iuris poenalis (libri quinti C.I.C.) (reservations, interdicta...) optanda est.

Ecclesia se semper plus diffundit in orbe terrarum; omnes populi autem in Ecclesia uti membra plena et aequiparata esse et tractari desiderant; quare maior internationalizatio, uti dicunt, Curiae Romanae optanda esset.

Quia praeparatio competens Concilii difficilis est et magni momenti, optandum est ut tempus sat longum detur pro praeparatione et studio materiae tractandae; quapropter Concilium non iam mox sed post aliquot tantum annos celebretur.

✠ IOSEPHUS GARGITTER
Episcopus Brixienis

44

EXC.MI P. D. NICOLAI MARGIOTTA
Archiepiscopi Brundusini (Brindisi)

Prot. N. 466/1/11

Brundusii, 12 octobris 1959

Eminentissime Domine,

Epistulae Eminentiae Vestrae Rev.mae die 18 iunii 1959, Prot. N. 1 C/59-257, petitum responsum, ad Concilium Oecumenicum parandum, mitto.

I. De Ecclesiae doctrina

a) Danda est opera ut dogma Mariae Sanctissimae una cum filio Redemptricis et omnium gratiarum Mediatricis definiatur. Putamus, dogmate Assumptionis iam definito, haec temporis momenta maxime idonea esse ad fidei catholicae veritatem declarandam Matris Domini intercessionem universalem.

b) In *Humani generis* litteris encyclicis fundata, Ecclesiae sententia de scientiae cogitatis opinionibusque, quae ad fidei materiam pertinent, explicanda est. Documentum *Humani generis* maximi ponderis est, sed ulterior explicatio necessaria videtur, ut Ecclesiae magisterium principiis praeceptisque manifestis definiatur, cum scientia, historia et ea quae ad historiam pertinent, tam valde in dies progrediantur ut penitus metaphisicam infitiantia et fidei rationes et theologiae principia negent atque repudiant.

c) Praeterea christianae doctrinae elementa contra principia theoriae marxisticae (vulgo Communismo) divulganda sunt, ut ea in catechismo puerorum et maiorum natu inserantur. Hoc propter diffusam ignorantiam ipsius theoriae et propter huius discrepantiam erga catholicam doctrinam. Necessae est usque a pueritia christianos illius theoriae impietatem cognoscere, nam nimis periculosa est, non solum doctis sed etiam et praesertim indoctis, ita ut notabilis pars fidelium a doctrina Christi arceatur. Haec

quaestio quidem de doctrina simulque disciplina est, et maxime in regionibus catholicis gravissima facta est. Nam in multis regionibus (sicut in Apulia, Umbria, Liguria) ubi factioni communisticae adscripti eiusque amatores tamen Sacro adstant, ipsi de convenientia inter doctrinam catholicam atque theoriam marxisticam iudicare videntur, quandoquidem sacerdotibus onera liturgica tantumque moralia tribuunt, adfirmantes Ecclesiam reipublicae administrandae operam dare, cum ea, quacumque ratione, theoriae marxisticae studet. Nunc necesse est aliquid maius in dies facimus.

Metuendum non est in parentes, qui ad praeceptores christianae doctrinae filios nunc mittere solent, eos in posterum mittere nolint. Nam theoriam marxisticam satis cognoscere nemini detrimento esse constat.

d) *Quis neget* doctrinam sociale Ecclesiae amplificando nos tantum profuturos esse catholicorum unitati consequendae ut motuum vel factionum divisiones, quae sibi veritatem eiusdem doctrinae vindicent, impedire possimus? De ha re, quod praeterito tempore accidit de aliis christianae doctrinae principiis, nunc id fit. Quam multi, Sacris Libris temere usi, in haeresim inciderunt!..., quam multi hodie, sociales encyclicas temere invocantes, exitus periculosos consequuntur!...

Anno 1931 Summus Pontifex Pius XI illuminate christianeque aestimavit quam valde sociales doctrinae progressae essent, ex quo Litterae Encyclicae *Rerum Novarum* editae erant; nunc hac aetate extrema, quia opiniones celeriores peragrant, et societatis problemata eadem sunt ac vitae populorum, studia socialia (vulgo sociologia) progressa sunt.

Catholicis non solum communia sed etiam singularia principia opus sunt ut vitemus, saltem partem maxime idoneam eorum fundamentis rationibusque marxisticis credituram esse, sicut contentioni ordinis atque rei publicae detinenti bona omnium civium.

Si veritatibus haud ambiguis in proximo Concilio Oecumenico sociale Ecclesiae doctrinam valere demonstrare poterimus, facile quoque Ecclesiae magisterium perpetuum atque praesens esse demonstrabimus. Cum multum in docendo Pius XII valuerit, eo magis praecepta illius, a Summo Catholicorum Concilio renovata, unam esse Ecclesiam, praesertim cum doceat, demonstrent, quod de re sociali nondum factum esse in historia Ecclesiae dici potest.

II. De cleri populique disciplina

a) Curae animarum clericorum novis consiliis providendum est. Multis dioecesibus auctoribus, praeseminaria orta sunt. Hoc dignum est laude; si autem in dioecesibus pauperibus Italiae inferioris seminaria